
＊英語ｅラーニング（英語ｅ）
※テキスト購入不要

＊英語ディスカッション１（英語Ｄ１)
テキストNo.

01～06 文１ Ｄイ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅰ

07～27 文１ Ｄロ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅱ

28～54 文１ Ｄハ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅲ

55～58 文１ Ｄニ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅳ

01、02 文２ Ｄイ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅰ

03～26 文２ Ｄロ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅱ

27～52 文２ Ｄハ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅲ

53～55 文２ Ｄニ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅳ

01～03 済 Ｄイ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅰ

04～35 済 Ｄロ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅱ

36～78 済 Ｄハ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅲ

79～85 済 Ｄニ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅳ

01 理 Ｄイ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅰ

02～10 理 Ｄロ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅱ

11～34 理 Ｄハ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅲ

35～37 理 Ｄニ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅳ

01～04 社 Ｄイ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅰ

05～32 社 Ｄロ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅱ

33～60 社 Ｄハ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅲ

61～64 社 Ｄニ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅳ

01～03 法 Ｄイ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅰ

04～33 法 Ｄロ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅱ

34～66 法 Ｄハ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅲ

67～73 法 Ｄニ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅳ

01～10 営 Ｄイ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅰ

11～31 営 Ｄロ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅱ

32～46 営 Ｄハ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅲ

47～48 営 Ｄニ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅳ

01～10 異 Ｄイ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅰ

11～16 異 Ｄロ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅱ

17～18 異 Ｄハ Ｗｈａｔ　Ｄｏ　Ｙｏｕ　Ｔｈｉｎｋ？ ： Spring2018　　Ｂｏｏｋ　Ⅲ

＜２０１８年度　春学期＞
≪必修科目【英語】　教科書一覧≫

≪履修登録情況画面≫
で各自確認して下さい※

※ご自身の[クラス番号]は

クラス番号 教　　科　　書



＊英語プレゼンテーション（英語Ｐ）　　
テキストNo.

02～09 文１ Ｐイ Speaking of Speech

10, 11 文１ Ｐハ Successful Presentations

12 文１ Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

02～04 文２ Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

5 文２ Ｐロ Ｐｒｅｓｅｎｔ Ｙｏｕｒｓｅｌｆ ２： Ｖｉｅｗｐｏｉｎｔｓ

06～12 文２ Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

02～04 済 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

05 済 Ｐロ Ｐｒｅｓｅｎｔ Ｙｏｕｒｓｅｌｆ ２： Ｖｉｅｗｐｏｉｎｔｓ

06 済 Ｐハ Successful Presentations

07～11 済 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

12 済 Ｐロ Ｐｒｅｓｅｎｔ Ｙｏｕｒｓｅｌｆ ２： Ｖｉｅｗｐｏｉｎｔｓ

13～18 済 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

02～09 理 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

03～10 社 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

11 社 Ｐハ Successful Presentations

12～14 社 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

02～07 法 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

08 法 Ｐロ Ｐｒｅｓｅｎｔ Ｙｏｕｒｓｅｌｆ ２： Ｖｉｅｗｐｏｉｎｔｓ

09～16 法 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

05 営 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

06 営 Ｐロ Ｐｒｅｓｅｎｔ Ｙｏｕｒｓｅｌｆ ２： Ｖｉｅｗｐｏｉｎｔｓ

07 営 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

08 営 Ｐハ Successful Presentations

09～12 営 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

05, 06 異 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

07 異 Ｐハ Ｓｕｃｃｅｓｆｕｌ Presentations

08 異 Ｐイ Ｓｐｅａｋｉｎｇ ｏｆ Ｓｐｅｅｃｈ

＊上級英語１（リーディング＆ライティング）（上級英１）
「上級英語１」はクラスごとの指定テキスト（教科書１）と、
全クラス共通テキスト"Reading The FutureおよびBecoming a Better Writer"（教科書２） が必要になります。
※（教科書２）は(教科書１)の指定が無いクラスでも必要になります。

担当者 ﾃｷｽﾄＮｏ． 教科書1 ﾃｷｽﾄＮｏ． 教科書2
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer
上ⓐ Reading The Future
上ⓑ Becoming a Better Writer

鈴木　夏代

Truxal, David

共通テキストのみ購入

Effective Academic Writing (2nd edition) Level2

Q Skills for Success Reading and Writing Level4

Inside Writing 4 + Inside Reading 4（2冊購入）

Q Skills for Success Reading and Writing Level4

Q Skills for Success Reading and Writing Level4

上⑥

諸井　貴子 上⑥ Q Skills for Success Reading and Writing Level4

Hurrell, Ian Alexander

上⑥

Q Skills for Success Reading and Writing Level4

01 文２

02 異 上⑥

三島　雅一 上③

01 法 宗実　陽子 上⑤

01 社

クラス番号

クラス番号

01 文１ Wash, Ian David 上⑥

01 ＧＬＡＰ Beck, Daniel Lee ‐

01 営 Hadingham, Oliver Edward 上① Academic Writing Skills Level1

02 営 Hammond, Christopher ‐ 共通テキストのみ購入

01 異

教　　科　　書

Rappeneker, Joshua 上② Unlock (Reading & Writing Skills) Level4

03 営 Farmer, James ‐ 共通テキストのみ購入

04 営

01 済 佐藤　明可 上② Unlock (Reading & Writing Skills) Level4

01 理 Rabbini, Roberto 上⑥ Q Skills for Success Reading and Writing Level4

02 ＧＬＡＰ Vaughan, Robert Alexander 上⑥ Q Skills for Success Reading and Writing Level4

02 社 津田　敦子 ‐ 共通テキストのみ購入

03 異 Paxton, Simon Regin 上① Q Skills for Success Reading and Writing Level4

04 異



＊英語リーディング＆ライティング（英語Ｒ＆Ｗ）
「英語R&Ｗ」は教科書が２冊 、クラスごとの指定テキスト（教科書１）と、
全クラス共通テキスト"Reading The Future"（教科書２） が必要になります。

担当者 ﾃｷｽﾄＮｏ． 教科書1 ﾃｷｽﾄＮｏ． 教科書2

02 文１ 東後　昌弘 R⑦ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 2 (combo split A) ＲⒶ Reading The Future

03 文１ Rappeneker, Joshua R⑫ Inside Reading 2 ＲⒶ Reading The Future

04 文１ 高橋　直子 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

05 文１ 小抜　久子 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

06 文１ Glasgow, Gregory Paul R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

07 文１ Dalziel, Nicholas Heiberg R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

08 文１ Truxal, David R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

09 文１ Velasco, Daniel R③ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 ＲⒶ Reading The Future

10 文１ 吉田　愛 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

11 文１ シュロスブリー　美樹 R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

12 文１ Leone, James R④ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 (combo split A) ＲⒶ Reading The Future

13 文１ 神戸　直樹 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

14 文１ Huynh, Cuong R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

15 文１ Hammond, Christopher R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

16 文１ 川﨑　晶子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

17 文１ 青木　俊子 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

18 文１ 堀内　香織 R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

19 文１ 堀山　敦子 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

20 文１ 楠　浩恵 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

21 文１ 森田　京子 R⑬ Select Readings: Elementary ＲⒶ Reading The Future

22 文１ 若杉　莉末 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

02 文２ 塚本　瑞香 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

03 文２ Wash, Ian David R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

04 文２ Opitz, Timothy A. R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

05 文２ 関戸　冬彦 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

06 文２ 高田 宣子 R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

07 文２ 上原　正博 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

08 文２ Ryczek, Matthew Laurent R③ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 ＲⒶ Reading The Future

09 文２ 山岡　眞希子 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

10 文２ Lockhart, Wesley Brian R⑦ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

11 文２ Reisel, Mary R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

12 文２ 村野　緑 R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

13 文２ Wistner, Brian R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

14 文２ Caprio, Mark R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

15 文２ 中妻　結 R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

16 文２ 岡田　真弓 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

17 文２ 川﨑　貴子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

18 文２ 神戸　直樹 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

19 文２ ゴメス　由美 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

20 文２ 加藤　希 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

21 文２ 松田　奈利子 R⑬ Select Readings: Elementary ＲⒶ Reading The Future

22 文２ 長坂　達彦 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

02 済 Dilenschneider, Robert R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

03 済 Lange, Elizabeth R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

04 済 Hadingham, Oliver Edward R⑫ Inside Reading 2 ＲⒶ Reading The Future

05 済 Johnston, Kregg R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

06 済 関戸　冬彦 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

07 済 清水　順 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

08 済 上原　正博 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

09 済 Marikkar, Fathima Azmiah R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

10 済 諸井　貴子 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

11 済 Garside, Paul Michael R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

12 済 Berninger, George R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

13 済 窪田　裕江 R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

14 済 Del Vecchio, Anthony R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

15 済 Miltiadous, Milton R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

16 済 Clarke, Jason R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

17 済 夏苅　佐宜 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

18 済 Russell, Stephen James R③ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 ＲⒶ Reading The Future

19 済 Howell, Brian R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

20 済 Dani, Tony R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

クラス番号



＊英語リーディング＆ライティング（英語Ｒ＆Ｗ）
「英語R&Ｗ」は教科書が２冊 、クラスごとの指定テキスト（教科書１）と、
全クラス共通テキスト"Reading The Future"（教科書２） が必要になります。

担当者 ﾃｷｽﾄＮｏ． 教科書1 ﾃｷｽﾄＮｏ． 教科書2

21 済 村野　緑 R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

22 済 清水　真紀子 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

23 済 Essex, James R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

24 済 松岡　昇 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

25 済 中尾　照代 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

26 済 夏　煦沁 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

27 済 中村　明美 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

28 済 Dalziel, Nicholas Heiberg R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

29 済 桑村　和孝 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

30 済 古川　恵美 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

31 済 松浪　晋也 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

32 済 宮瀬　順子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

33 済 小暮　正人 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

34 済 Rabbini, Roberto R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

02 理 Berninger, George R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

03 理 Hanks, Jeffrey Wilson R⑨ Skillful Reading & Writing 2 ＲⒶ Reading The Future

04 理 Lange, Elizabeth R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

05 理 松岡　昇 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

06 理 Olah, Ben R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

07 理 小林　美文 R① Insights for Today ＲⒶ Reading The Future

08 理 夏　煦沁 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

09 理 立花　顕一郎 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

10 理 Del Vecchio, Anthony R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

11 理 小暮　正人 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

12 理 清水　順 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

13 理 上原　正博 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

14 理 窪田　裕江 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

15 理 松浪　晋也 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

16 理 松井　恭子 R⑥ Themes for Today ＲⒶ Reading The Future

03 社 真継　左和子 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

04 社 Beck, Daniel Lee R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

05 社 小林　美文 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

06 社 池上　俊彦 R④ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 (combo split A) ＲⒶ Reading The Future

07 社 伊藤　由樹子 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

08 社 奥田　博子 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

09 社 菅沼　文子 R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

10 社 吉岡　愛子 R⑤ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 (combo split B) ＲⒶ Reading The Future

11 社 Hadingham, Oliver Edward R⑫ Inside Reading 2 ＲⒶ Reading The Future

12 社 Berninger, George R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

13 社 Reisel, Mary R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

14 社 矢野　真知子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

15 社 Truxal, David R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

16 社 山本　有香 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

17 社 Paxton, Simon Regin R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

18 社 Wash, Ian David R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

19 社 夏　煦沁 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

20 社 高橋　三和子 R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

21 社 宮瀬　順子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

22 社 Elvin, Christopher R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

23 社 Del Vecchio, Anthony R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

24 社 Rowles, Phillip R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

25 社 森田　京子 R⑬ Select Readings: Elementary ＲⒶ Reading The Future

26 社 印田　佐知子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

クラス番号



＊英語リーディング＆ライティング（英語Ｒ＆Ｗ）
「英語R&Ｗ」は教科書が２冊 、クラスごとの指定テキスト（教科書１）と、
全クラス共通テキスト"Reading The Future"（教科書２） が必要になります。

担当者 ﾃｷｽﾄＮｏ． 教科書1 ﾃｷｽﾄＮｏ． 教科書2

02 法 Paydon, Steven R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

03 法 Clarke, Jason R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

04 法 Garside, Paul Michael R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

05 法 Lockhart, Wesley Brian R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

06 法 Essex, James R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

07 法 Huynh, Cuong R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

08 法 夏苅　佐宜 R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

09 法 Smith, Courtland David R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

10 法 清水　真紀子 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

11 法 Duplice, John R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

12 法 佐藤　明可 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

13 法 Marikkar, Fathima Azmiah R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

14 法 Miltiadous, Milton R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

15 法 Dani, Tony R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

16 法 池上　俊彦 R④ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 (combo split A) ＲⒶ Reading The Future

17 法 村野　緑 R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

18 法 Young, Danica R③ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 ＲⒶ Reading The Future

19 法 Wilcox, Richard R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

20 法 長坂　達彦 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

21 法 高橋　三和子 R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

22 法 Gomez, Ida R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

23 法 堀山　敦子 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

24 法 Johnston, Kregg R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

25 法 Dilenschneider, Robert R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

26 法 桑村　和孝 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

27 法 Russell, Stephen James R③ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 ＲⒶ Reading The Future

28 法 堀口　優子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

29 法 九谷　浩之 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

30 法 Cousins, Steven R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

05 営 Rappeneker, Joshua R⑫ Inside Reading 2 ＲⒶ Reading The Future

06 営 Truxal, David R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

07 営 Garside, Paul Michael R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

08 営 Leone, James R④ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 (combo split A) ＲⒶ Reading The Future

09 営 印田　佐知子 R③ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 ＲⒶ Reading The Future

10 営 シュロスブリー　美樹 R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

11 営 高橋　三和子 R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

12 営 Hurrell, Ian Alexander R⑮ Select Readings: Intermediate ＲⒶ Reading The Future

13 営 森　聡美 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

14 営 小林　美文 R① Insights for Today ＲⒶ Reading The Future

15 営 吉岡　愛子 R⑤ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 (combo split B) ＲⒶ Reading The Future

16 営 三島　雅一 R⑤ Pathways: Reading, Writing, & Critical Thinking 1 (combo split B) ＲⒶ Reading The Future

17 営 奥田　博子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

18 営 菅沼　文子 R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

19 営 宮瀬　順子 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

20 営 原田　理英 R⑭ Select Readings: Pre-Intermediate ＲⒶ Reading The Future

05 異 高橋　直子 R② Issues for Today ＲⒶ Reading The Future

06 異 Paydon, Steven R⑪ Inside Reading 1 ＲⒶ Reading The Future

07 異 堀内　香織 R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

08 異 中込　幸子 R⑧ Skillful Reading & Writing 1 ＲⒶ Reading The Future

クラス番号



＊ドイツ語基礎１（ドイツ語１）　※「文学部文学科ドイツ文学専修」以外

＊ドイツ語基礎１（ドイツ語３）　※[文学部文学科ドイツ文学専修のみ]

＊フランス語基礎１（フランス語１）　※「文学部文学科フランス文学専修」以外

＊フランス語基礎１（フランス語１）　※[文学部文学科フランス文学専修のみ]

＊スペイン語基礎１（スペイン語１）

＊中国語基礎１（中国語１）

＊朝鮮語基礎１（朝鮮語１）

＊ロシア基礎１（ロシア語１）

※自由選択科目で使用するテキストは、シラバスにて確認をして下さい。

＜２０１８年度　春学期＞
≪必修科目【第二外国語　教科書一覧】≫

使用学部／科目コード 教　　科　　書

全学部 シュトラーセ・ノイ　Ver.3.0

文学部 フランス語の音色

法学部 新・東京ーパリ，初飛行［新装改訂二版］（CD付）

使用学部／科目コード 教　　科　　書

文学部文学科ドイツ文学専修 Studio [21] A1　（A1.1、A1.2セット）

使用学部／科目コード 教　　科　　書

社会学部、経営学部 アミカルマン〈プリュス〉 Amicalement plus

ラルカンスィエル（改訂版）経済学部、理学部

異文化コミュニケーション学部 サ・マルシュ？　Ça marche ?

使用学部／科目コード 教　　科　　書

文学部文学科フランス文学専修 グラメール　Grammaire

全学部 日中いぶこみ交差点

使用学部／科目コード 教　　科　　書

全学部 ¡Ahora, tú! 　君もやってみよう！スペイン語

使用学部／科目コード 教　　科　　書

FP111／FP011 ロシア語の教科書（第2版）

使用学部／科目コード 教　　科　　書

全学部 NEW フレンドリー・コリアン

使用学部／科目コード 教　　科　　書



科目コード 科目名 担当教員 教科書名

FU554-1 English Intensive B Opitz Contemporary Topics 1 with Essential Online Resources (4th Ed)

FU554-2 English Intensive B Opitz Contemporary Topics 2: Answer key.　2nd ed.

FU555 English Intensive B
ハディンハム
(HADINGHAM,OLIVER E.)

FU556 English Intensive B 宗実　陽子 Contemporary Topics Level 3 : Student Book with Essential Online Resource 4th ed.

FU703 English Communication 1 森田　京子 Taboo Talk. Student Book with Audio CD

FU720
Current English 1
(reading)

東後　昌弘 メディアで学ぶ日本と世界<2018>

FU733
Current English 2
(listening)

灘光　洋子 ABC World News<20>

FU736 Japanese Studies through English ジョンソン，Ｓ． Japanese Mind paper

FU740 Language & History 三島　雅一 The Unfolding of Language

FU741 English through Movies A 中込　幸子 映画が語る現代社会

FU742 English through Movies B ダイヤー，Ｍ Social Issues in the Movies – Discussion & Role-Play:　Level 3

FU748 TOEFL 2 (vocabulary and grammar) 阿久津　純恵 Complete Guide to the TOEFL® Test, PBT : Text

FU753 TOEFL 2 (reading) 松田　奈利子 Developing Skills for the TOEFL iBT 2nd - Reading. with MP3 CD

FU756-1 TOEFL 2 (listening) 中妻　結 NorthStar Building Skills for the TOEFL iBT: Advanced Student Book with CDs (2)

FU756-2 TOEFL 2 (listening) 中妻　結 NorthStar Building Skills for the TOEFL iBT: High-Intermediate Teacher's Manual with Audio CD

FU760 TOEFL 2 (speaking and writing) Paydon, Steven
Longman Preparation Course for the TOEFL Test : iBT Student Book with MyLab Access and MP3 Audio and
Answer Key 3rd ed.

FU761-1 TOEFL 2 (speaking and writing) Truxal, David Complete Guide to the TOEFL® Test: SPEAKING (iBT) : Text/CD-ROM P

FU761-2 TOEFL 2 (speaking and writing) Truxal, David Complete Guide to the TOEFL® Test: WRITING (iBT) : Text/CD-ROM P

FU764-1 TOEIC 1 (reading) ゴメス　由美 Ｓｋｉｌｌｓ　ｆｏｒ　ｂｅｔｔｅｒ　ｒｅａｄｉｎｇ　ＣＤ付

FU764-2 TOEIC 1 (reading) ゴメス　由美 ＴＯＥＩＣ　ＴＥＳＴ　ＲＥＡＤＩＮＧ　ＳＥＣＴＩＯＮ実践演習

FU766 TOEIC 1 (reading) 中妻　結 ＴＨＥ　ＴＯＥＩＣ　ＴＥＳＴ　ＴＲＡＩＮＥＲ　ＴＡＲＧＥＴ　６５０

FU773 TOEIC 1 (listening) Dalziel, Nicholas Heiberg Tactics for TOEIC® Listening and Reading Test : Student Book P

FU774 TOEIC 1 (listening) 池上　俊彦 Open Career Doors 第2版

FU778-1 TOEIC 1 (vocabulary and grammar) 藤原　弥生 ＴＯＥＩＣテスト得点アップのための実用英文法

FU778-2 TOEIC 1 (vocabulary and grammar) 藤原　弥生 ５分間ＴＯＥＩＣテスト英単語・熟語１０００

FU779 TOEIC 1 (vocabulary and grammar) Hanks, Jeffrey Wilson Developing TOEIC Skills with MP3 CD: Target Score 650-750 paper

FU780 TOEIC 1 (vocabulary and grammar) 伊藤　由樹子 全パート横断型TOEIC LISTENING AND READINGテスト総合対策

FU790 TOEIC 2 (listening) Huynh, Cuong TOEICテスト新形式精選模試リスニング

FU791 TOEIC 2 (listening) Johnston, Kregg Tactics for TOEIC® Listening and Reading Test : Student Book P

FU794 TOEIC 2 (vocabulary and grammar) 阿久津　純恵 Achieve TOEIC® : Text (480 pp) with Audio CDs (2) P

FU795-1 TOEIC 2 (vocabulary and grammar) 楠　浩恵 SUCCESSFUL KEYS TO THE TOEIC LISTENING AND READING TEST<3> 第4版 GOAL→700

FU795-2 TOEIC 2 (vocabulary and grammar) 楠　浩恵 TOEIC L&R TEST出る単特急金のフレーズ

FU795-3 TOEIC 2 (vocabulary and grammar) 楠　浩恵 公式TOEIC Listening & Reading問題集<3>

FU795-4 TOEIC 2 (vocabulary and grammar) 楠　浩恵 TOEIC L&Rテスト究極のゼミPart5&6

FU798 IELTS 山本　伍紀 IELTS Express Upper-intermediate : Course Book (128 pp) 2nd ed.

FU852 Lecture and Discussion 河合　優子 Japan's Minorities 2nd ed.(Sheffield Centre for Japanese Studies/Routledge Series Vol.10)

FU857 Discussion and Debate ダイヤー，Ｍ 賛否両論

FU859 Advanced Academic Vocabulary ベック，Ｄ Reading for the Academic World 1

FU861 Current English 3 (comprehensive) ダイヤー，Ｍ 21st Century Communication Level 3 : Student Book

FU862 Current English 3 (comprehensive) ゴメス　由美
知の挑戦
（World of Wonders Inspiring the Future）

FU867 Academic Studies (advanced writing) ウォッシュ，Ｉ Longman Academic Writing Series Level 5: Student Book 1st ed.

FU869
Career Studies (English for vocational
purposes)

中込　幸子 初めて学ぶビジネス英語

FU956 University Lecture B 武田　珂代子 翻訳通訳研究の新地平(立教大学異文化コミュニケーション学部研究叢書 1)

※

科
目
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。
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く
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。

≪副専攻（含む英語）（自由科目／自由選択科目）≫

※ その他クラスや詳細は担当教員の指示に従って下さい。


